
OBSAH
V edici "ÚZ" vyšly dosud predpisy z  oblasti rodinného práva pod č. 140 a 193. Toto č. 266 se od č. 193 Uší 
předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

KAPITOLA I - RODINA
ZÁKON č. 94/1963 SI).,
o rodině...................................................................................................................
USNESENÍ PŘEDSEDNICTVA ČNR č. 2/1993 Sb„
o vyhlásení Listiny základních práv a svobod jako součásti
ústavního pořádku České republiky (vybraná ustanovení).................................

KAPITOLA II - MATRIČNÍ PŘEDPISY
ZÁKON č. 268/1949 Sb„
o matrikách..........................................................................................................
VYHLÁŠKA FMV č. 22/1977 Sb.,
kterou se vydávají bližší předpisy к zákonu o matrikách....................................
ZÁKON č. 55/1950 Sb.,
o užívání a změně jména a příjmení....................................................................
VYHLÁŠKA MV č. 479/1950 Ú. I.,
kterou se vydávají bližší předpisy к zákonu o užívání a změně jména a příjmení

KAPITOLA III - SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANA
ZÁKON č. 114/1988 Sb.,
o působnosti orgápů České socialistické republiky
v sociálním zabezpečení (vybraná ustanoveni-) ...................................................
ZÁKON č. 117/1995 Sb., .
o státní sociální podpoře (vybraná ustanovení)..................................................
ZÁKON č. 463/1991 Sb.,
o životním minimu (vybraná ustanovení)...........................................................
ZÁKON č. 359/1999 Sb.,
o sociálně-právni ochraně dětí.............................................................................

KAPITOLA IV - MEZINÁRODNÍ PRÁVO
ZÁKON č. 97/1963 Sb.,
o mezinárodním právu soukromém a procesním (vybraná ustanovení)............
SDĚLENÍ FMZV č. 104/1991 Sb.,
o Úmluvě o právech d ítě te ...................................................................................
VYHLÁŠKA ministra zahraničních věcí č. 33/1959 Sb., 
o Úmluvě o'vymáhání výživného v cizině...........................................................
VYHLÁŠKA ministra zahraničních věcí č. 132/1976 Sb., 
o Úmluvě o uznávání a výkonu rozhodnutí o vyživovací povinnosti..................
SDĚLENÍ MZV č. 34/1998 Sb.,
o sjednání Úmluvy o občanskoprávních aspektech mezinárodních únosů dě tí. 
SDĚLENJ MZV ě. 43/2000 Sb. m. s.,
o přijetí Úmluvy o ochraně dětí a spolupráci při mezinárodním osvojení. . . .

. 3 

20

21

25

35

36

38

41

44

45

72

75

85

89

94

100

Pozn. redakce: Novelizované' nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpi
sů), poznámky redakce a citace odkazů kurzívou. Symbol znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu.
Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění (přestože podle Legisla
tivních pravidel vlády se text v poznámce samostatně nenovelizuje).
Aktualizace textů předpisů, které provádí Sagit, se týkají pouze těch změn, které byly přijaty v řádném 
legislativním procesu a publikovány ve Sbírce zákonů. Pokud se v předpisech vyskytují některé překonané 
výrazy (např. Kčs, ČSFR, národní výbor aj.), bude tento stav trvat až do oficiální změny.

2


